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Viktig med en god hjelper når bokstaver
og tall skal læres for første gang. 
Christel er heldig som får den hjelpen  
hun trenger.



Aldrin Tocentino 
REDDA AV MAMA’S
Ein samtale med Aldrin Tocentino 
Aldrin fortel at han var 9 år då han kom til barneheimen 
i Håpets Hamn. Han blei overført frå ein barneheim i 
Manila. Der hadde han vore i 1-2 år. Men det var ikkje 
nokon god plass å vera for han. Han vart plaga, slått og 
mobba på ulike måtar. Heldigvis var det einkvan som 
fekk greie på Aldrin sin situasjon og fekk han overført til 
Håpets Hamn.

Eg spør kva han hugsar frå dei tidlege barneåra sine og 
han fortel med eit stort smil at det var Lola = bestemor/
mormor som var den trygge personen i hans tidlegaste 
barneår. Mor nemner han ikkje med eit ord, og heller 
ikkje far. 

Aldrin fortel at han har 3 halvsøsken. Mora fekk born 
med to forskjellige menn. Han har 1 bror som er 3 år 
eldre enn han og 2 søstrer, men dei hugsar han ikkje 
alderen på. Han har ikkje hatt kontakt med nokon av dei 
sidan han vart flytta frå dei som 7-8 åring. 

Under pandemien då alt var stengt ned, bruka han litt 
tid på å leita etter søstrene sine på Facebook, men han 
kunne ikkje hugsa korleis dei såg ut. Så leitinga gav ikkje 
noko resultat.

Aldrin ber med seg mange vonde og vanskelege 
minner og erfaringar om fysisk vold, slag og truslar. 
Han var født i Batangas og budde saman med søsken 
og besteforeldre. Morfar slo dei ofte og dei hadde det 
verken trygt eller greitt i den enkle heimen dei hadde. 

Først då han kom til MAMA’s fekk han oppleva at nokon 
tok vare på han på ein god måte. 

Eg spør: «Korleis var det eigentleg å veksa opp i Boys 
Home i Håpets Hamn? Hadde du det greitt, eller kunne 
det vera vanskeleg?»

Svaret kjem: «I was very happy – it changes my life!” – 
«Eg var veldig lykkeleg, det forandra livet mitt!» 

På barneheimen opplevde han å bli behandla som ein 
son i familien, alle dei vaksne som jobba med gutane 
møtte dei med varm omsorg og ekte interesse. 

På plass på terrassen ved misjonærboligen, dagleg leiar Astrid  
Berntsen og Aldrin Tocentino.

Han fortel om spenning og glede når det gjekk mot 
julefeiring. Det var alltid litt ekstra som skjedde i 
adventstida. Det kom mange gjester og alle hadde gåver 
og god mat med til barna og dei eldre på aldersheimen. 

Aldrin har vore ivrig både med gitarspel og måling av 
bilete. No er desse aktivitetane lagt litt til side for han 
er i gang med utdanninga si. Enda har han 2 år igjen, 
men målet er å bli politi. Han ser fram til å jobbe som 
politi, og han vil gjerne vera med å støtte MAMA’s på 
ulike måtar når han får eiga inntekt. 

Etter oppvekståra på avdelinga saman med dei andre 
gutane, kan det vera ein stor overgang å flytta til 
«Ungdomshuset». Der er ikkje så mange som bur, nokre 
går på jobb og er vekke det meste av dagen, andre 
kombinerer studiar og arbeid. 



Aldrin har opplevd å vera mykje åleine under pandemien 
og også i den siste tida. Enno er ikkje all undervisning 
blitt «face to face» - mykje skjer framleis digitalt. 

«Når eg er åleine, får eg tid til å tenkja over livet» seier 
Aldrin stille. 

Han har fått med seg ei kristentru frå barneheimen, 
den betyr mykje for han. Han fortel frå Boys Home om 
andaktsstunder kvar morgon, arbeid som gutane måtte 
utføra før frukost og deretter avreise til skulen. Han er 
blitt godt kjent med det som står i Bibelen.

Og han har tilgitt morfar. Han veit at det var ikkje 
slik ein god morfar burde oppføra seg, men Jesus har 
tilgitt alle våre feilsteg og vonde handlingar. Aldrin vil 
ikkje vera sint og bitter på grunn av det han opplevde 
i barndommen sin. Han har tilgitt morfaren og vil leva 
livet sitt i lag med Jesus. Han er ikkje i tvil når han seier: 
«Eg vart redda av MAMA’s»

Astrid Berntsen
Gutane lærer tidleg å vaske kleda sine. Der er kunnskap som er viktig 
å ta med seg i livet.

Heile guteflokken samla på trappa, ein god gjeng. 



Når det arrangeres MaMas kvelder er det et samarbeid 
mellom menighetens misjons utvalg og oss i Rachels 
venner. 

Strikkeklubben, en av aktivitetene i menigheten.
Ideen til dette fikk Reidun Larsen etter en MAMA’s kveld. 
Det ble fortalt at nyfødte på sykehuset ble sendt hjem 
uten teppe til å ha rundt barnet. Reidun fant ut at dette 
måtte hun gjøre noe med. Hun kontaktet 20-30 damer 
om at hun ville starte strikkeklubb.

Salg og utlodning av varer fra Filippinene, bøker og handlenett gir 
penger i kassen og dermed inntekt for MAMA’s.

Det er samlinger 2 ganger i måneden, alle er utrolig 
engasjert! Det strikkes tepper, sjal, luer, sokker og votter, 
koffertene til dem som reiser ut fylles opp. I korona 
tider er plaggene pakket og sendt av et firma Fil-Star AS 
som får alt fram til Filippinene. Stor takk til Birte Sofie 
Sørensen som har pakkesentral i garasjen i Skien. Herfra 
henter Fil-Star.

Vi er så takknemlig for å kunne være med å bidra i dette 
viktige arbeide for MAMA’s. Dette berører oss, dette 
brenner vi for, dette vil vi fortsette med.

For «Rachels venner på Tromøy»
Anne Margrethe Vågsnes 
Kari Landbø Sæther 

Varme hjerter, 
varme hender.
Litt historikk: - 8 damer i en bibelgruppe 
på Tromøy utenfor Arendal møtes jevnlig, 
gruppa ble dannet i 1988.

Etter å ha sett et av programmene med «Tore på 
sporet» som handlet om Rachel Trovi og hennes 
omfattende hjelpearbeid på Filippinene fant vi ut at 
dette arbeidet ville også vi være med på å støtte, første 
pengegave ble sendt i 2003.

Vi fikk lyst til å treffe Rachel, samt at flere kunne 
oppleve det samme. Hun ble kontaktet, ville gjerne 
komme til Tromøy og fortelle om sitt hjelpearbeid. 29. 
januar 2004, en av de verste snø værs dagene så langt 
denne vinteren kom hun med buss fra Langesund. Det 
skulle mer enn forrykende snøvær til for å stoppe henne,

Det gjorde et sterkt inntrykk å høre henne fortelle, 
om forferdelig fattigdom, mennesker som ingen hjelp 
fikk og som trengte alt. Dette ble en stor inspirasjon 
for oss, 40 var samlet den kvelden. Siden har vi vært 
engasjert i arbeidet, hatt ulike arrangementer, konserter, 
MAMA’s kvelder, loddsalg m.m. Flere av oss har vært 
på Filippinene, noen flere ganger. Vi var flere ganger 
hjemme hos Rachel, noe vi alle satte stor pris på.

Tromøy menighets misjonsprosjekt.
Da Tromøy menighet skulle velge nytt misjonsprosjekt 
i 2017 ble MAMA’s det nye prosjektet. Avtalen 
med MAMA’s skaper engasjement i et bredt lag av 
menigheten. Det jobbes for at barn, ungdom og voksne 
skal få et eierforhold til dette viktige arbeidet.

Damene i strikkeklubben samlet til en aktivitetskveld. Besøk fra Filippinene er alltid hyggelig



TAKK FOR 
AT DERE 
BRYR DERE 

To vakter overrekker diplomet til Janette, Ever, Gunhild, Chris, Raquel og Elsa.                                                                

Endelig er vi tilbake og kan møte fangene ansikt til ansikt igjen. 

Dette samarbeidet har gitt oss flere utmerkelser.  
Den siste kom sist uke. 

Fengselsmyndighetene setter pris på at vi er der, 
sosialarbeiderne våre betyr en forskjell for de innsatte. 
De tar gjerne kontakt gjennom vaktene, dersom det er 
noe spesielt de trenger eller ønsker. 

Fengslene har ingen budsjettmidler når det gjelder 
fanger som blir syke. Etter at «MaMa Rachel Hospital of 
Mercy» ble ferdig, så har fangene fått et sted de kan få 
gratis helsehjelp. Det betyr mye for den enkelte. 
Vi har lagt bak oss 2 år med nedstenging og ingen 
mulighet for besøk i fengslene. I denne tiden har likevel 
vår pensjonerte pastor Connie hatt digitale andakter rettet 
mot fangene. Det er også blitt overlevert store esker med 
toalettartikler og andre nødvendige varer til fengslene. 

I mange år har MAMA’s i Håpets Havn 
samarbeidet tett med de tilsatte i Imus Jail.



Vi dro av gårde med 3 biler, 2 personbiler og en innleid 
jeepney. Det er mye som skal fraktes ut på en slik tur.  
Medisiner, innkjøpte klær og slippers til voksne og barn, 
mat som skal kokes og deles ut + mat for utflukten 
for alle som reiser.  Vi skulle besøke et stammefolk – 
Mangyanstammen – som bor oppe i en åsside nær San 
Pedro, Oriental Mindoro. Etter en enkel overnatting, var 
vi klare til innsats. 

Etter en vandring opp åssiden kom vi inn på en åpen 
plass der småhyttene lå omkring. Det tok tid før folk 
kom ruslende nedover og ut av skogen. Janette kunne 
fortelle at en av de lokale hadde sagt at folk våget 
ikke komme for de var redde for at vi skulle tvinge 
på dem corona-vaksine. MEDICAL mission hørtes 
litt truende ut. Men det var 100 stk som fikk snakke 
med lege denne dagen, vi hadde med 3 leger: Gunhild 
Dobbe , og ekteparet Noel og Marlisa Calma. Det var 
medisinutdeling til de som trengte det, mat ble kokt og 
delt ut, såper, klær og slippers delte ut til store og små. 

Vi hadde kjøpt inn lesebriller av ulik styrke og de ble 
delte ut til de som trengte det. Barna fikk leker, klær og 
sko. Tepper og klær fra Norge fikk nye eiere. Pastor Ever 
og pastor Chris hadde forkynnelse av Guds Ord for store 
og små, mens vi andre jobbet med det praktiske. 

Regnet høljet plutselig ned over oss, vi fikk reddet både 
klær og leker under tak, og etter en tid kom solen frem 
igjen. Både barn og voksne gledet seg over nye klær, nye 
sko og noen små nye leker. 

Etter utført oppdrag kunne vi pakke sammen og finne 
veien nedover mot bilene igjen. En stor del av det som 
ikke var delt ut av klær, leker og sko fikk være igjen i dette 
lokalsamfunnet. Vi visste at det ville bli til glede for disse 
fattige familiene som bor og lever i dette området.

Medical Mission  
på Mindoro 
Det å dra ut på Medical Mission (MM) har i 
mange år vært en viktig side ved arbeidet 
vårt i Håpets Havn (HH) i tett samarbeid 
med sykehuset. Midt i oktober 2022 ble det 
gjennomført en utreise til naboøya Mindoro. 

Velkommen til

Julemarked
i desember

BRUKTBUTIKKEN I LANGESUND



Ope brev  
til våre skule-
sponsorar
No er skulane på Filippinene opna opp igjen 
etter korona-nedstenging sidan mars 2020.

Skulesponsorane gjev pengar til elevar frå tre ulike 
søppelfyllingar/slumområder. Det er ikkje langt frå 
barneheimen vår "Hope Haven" i Cavite / Manila. 
I desse samfunna har me og matutdeling og gjev 
helsehjelp, særleg retta mot mødre og familiar.

Det er lenge sidan du har høyrt nytt frå Filippinene og 
det må eg berre beklaga. Grunnen er at det har vore 
lite positivt nytt å skriva om. Korona har herja mykje i 
landet og det har vore svært strenge karantenar.

Vårt arbeid ute på søppel-fyllingane  har stansa 
heilt opp. Dei som de har vore sponsor for har hatt 
lite skulegang. Dei har nok fått tilbod om digital 
undervisning, men det seier seg sjølv at den har dei ikkje 
hatt så stort utbytte av. Det krevst datautstyr for slik 
undervisning og det er det mildt sagt lite av der.
Utdeling av det vi kallar «Ein-gongs-skuleutstyr» er i 
gang igjen. 9600 skulesekkar vart delt ut i juni-august.

No startar me om att med sponsing av grunnskulegang 
for barn i desse fattige samfunna, og det er ein 
krevjande prosess. Det er berre å håpa at mange av 
dei, som me har sponsa før, vil halda fram med sin 
skulegang. Det er nok ein del som ikkje gjer det.  

Grunnen kan vera at nokon har flytta, teke til i arbeid, 
starta familie eller anna. Me må sakte, men sikkert 
byggja oppatt dette viktige sponsorarbeidet vårt.
Kan du vera med vidare som sponsor for eit barn utan 
at du får tilsendt bilde og omtale av kvar enkelt?  Det vil 
spara oss og administrasjonen på Filippinene for mykje 
ekstra arbeid. Det betyr at du må ha tillit til at pengane 
blir brukt til beste for ein elev/ student.

MAMA’s sponsar ca 200  grunnskuleelevar pr år. Me har 
i underkant av 80 faste sponsorar. Eg vil oppfordra at 
flest mogleg aukar den månedlige summen til kr 150 
eller 200. På Filippinene har prisane også gått sterkt opp 
dei siste åra. Til dømes vert ein arbeidar løna med ca 
4-500 pesos (pålagd minsteløn),og det tilsvarar ca 6-7 
liter bensin.

Tusen takk til deg som sponsar vårt arbeid mellom 
dei fattige på Filippinene, utdanning er vegen ut av 
fattigdomen. 

Vil du bli ny sponsor så ta kontakt med  
Ove Tvedt som har ansvaret for dette.  
(tvedt.ove@gmail.com)

Skulepengane kan setjast inn på kontonr  
2601 34 94540 som er vår Skulekonto.

Nye skulesekkar klare til utdeling.

To av barna klare til å gå på skolen igjen.



MAMA Children’s Center of Norway

Vår bankforbindelse:  
Skagerrak Sparebank, Stathelle
2601 33 17185 ........................... Driftskonto
2601 16 76331 ........................... Sykehusfond 
2601 34 94540 ........................... Skolefond
 

Daglig leder, Astrid Berntsen:  
dagligleder@mamachildren.org
Styreleder, Jostein Gjærum:  
styreleder@mamachildren.org 

Øvrige styremedlemmer: Solveig Gudmundsen, 
Gunhild Dobbe, Bjørg Dåsvand Nuland, Birthe Sofie 
Bunkholt Sørensen, Ove Aarnes Tvedt, Rune Jørgensen.
Bruktbutikken, Kari Mette R. Helle: 415 66 835

Norengros Erik Tanche Nilssen AS
Skien Hagebyvn. 26, Pb. 2560, 3702 Skien 

www.etn.no

www.MAMAchildren.org

VIPPS 109699

Hvis du oppgir din adresse på giro eller nettbank-  
overføringer vil du få få tilsendt vårt nyhetsbrev.

MAMA Children’s
Center of Norway
Postboks 2,
3993 Langesund

RETURADRESSE:

Hyggelig besøk fra Utkilen rederi 
En tidlig søndagsmorgen kom det besøk fra Manila til Håpets 
Havn. Det var flere representanter fra Utkilen rederi som hadde 
tatt turen denne søndagen. 

Siri- Anne Mjåtvedt er leder på rederiet sitt kontor i Bergen. 
Hun hadde ikke besøkt senteret vårt før. Også sønn til 
nåværende eiger dukket opp, Carl Ove Utkilen og personalsjef 
Are Paulsen. Sammen med flere fra kontoret i Manila kom de 
nedlastet med gaver til barna og de eldre. Den flotteste gaven 
var den flunkende nye vaskemaskinen de hadde kjøpt inn til 
jentene sin avdeling. En veldig flott gave som vil bety så mye i 
hverdagene fremover. 

Gjestene kunne glede seg over danse- 
glade barn, både jentene og guttene 
hadde en liten fremvisning. Så var det 
barna som kunne glede seg over god 
mat fra MC Donald. 

Vi et heldige som har fått Utkilen rederi 
med oss som en av våre sponsorer,  
tusen takk for flotte gaver og et veldig 
hyggelig besøk! Dere et hjertelig 
velkomne tilbake. 

Astrid Berntsen  
Are Paulsen gleder Irene 
med god mat.

Siri-Anne Mjåtvedt i full gang med utdeling av mat 
til barna. 


